Rua Sargento Aldo Almeida, 90, Pinheiro

CEP: 57055-510 – Maceió/AL

Fone: (82) 3036-3800 e Fax: (82) 3338-3030
www.cremal.org.br

E-mail: faleconosco@crmal.org.br

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO ADMINISTRATIVA DA
DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE
ALAGOAS (CREMAL), REALIZADA em 22/06/2015.

Ao vigésimo segundo dia do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às

dezenove horas e dez minutos, em sua sede à rua Sargento Aldo Almeida, nº 90,

bairro do Pinheiro, em Maceió, Alagoas, na sala Nise da Silveira, fizeram-se

presentes os seguintes conselheiros diretores assim relacionados: Fernando

Pedrosa (presidente), Emmanuel Fortes (vice-presidente), José Gonçalo

(tesoureiro), Benício Bulhões (1º Secretário), Alceu Pimentel (vice-corregedor),

Alredo Aurélio (corregedor), Irapuan Barros (2º secretário), além do assessor jurídico

do CREMAL, o Dr. Yves Maia. Após, tomou a palavra o conselheiro Fernando

Pedrosa, presidente, que apresentou a pauta da presente sessão plenária. […]

Após, tomou a palavra o conselheiro José Gonçalo informou que a necessidade de

início dos trâmites da Dívida Ativa das pessoas físicas e jurídicas devedores, bem

como da necessidade do envio das correspondência comunicando a inadiplência

aos devedores, com a indicação da inscrição em Dívida Ativa em caso de não

solução do débito. Posto em discussão, deliberado pela aprovação por unanimidade,

para iniciar as ação de envio de carta aos devedores, comunicando a inadimplência,

bem como os trâmites iniciais para a inscrição em dívida ativa. […] Após o término

dessas discussões, o conselheiro presidente, Fernando Pedrosa, declarou

encerrada esta reunião de diretoria e para constar, eu, Irapuan Medeiros Barros

Junior, 2º Secretário, lavrei a presente Ata, que vai por mim assinada e pelo

Presidente, após julgá-la de conforme.

Consº Fernando de Araújo Pedrosa

Presidente CREMAL

Consº Irapuan Medeiros Barros Junior

2º Secretário do CREMAL